
 

 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.02.2022            № 278 

 

О внесении изменения в Положение об условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского 

округа, утверждѐнное постановлением мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

27.12.2017 № 4154 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского 

округа, утверждѐнное постановлением мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

27.12.2017 № 4154 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда 

работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта», 

следующее изменение: 

 в подпункте 2.2.1 пункта 2 таблицу № 1 изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Первый заместитель  

главы мэрии города        К.С. Ананьев



 

 

Приложение  

к постановлению мэрии города  

муниципального образования  

«Город Биробиджан» Еврейской  

автономной области  

от 21.02.2022 № 278 

 

Таблица № 1 

 
Виды спорта Этапы подготовки 

Этап начальной подготовки Тренировочный этап 

(этап спортивной специализации) 

Этап совершенствования 

спортивного мастерства 

Минимальный возраст 

для зачисления в 

группы (лет) 

Наполняемость 

групп (человек) 

Минимальный возраст 

для зачисления в 

группы (лет) 

Наполняемость групп 

(человек) 

Минимальный 

возраст для 

зачисления в 

группы (лет) 

Наполняемость 

групп (человек) 

до года и свыше года до года и свыше года до 2 лет и свыше 2 лет до 2 лет и свыше 2 лет 

Баскетбол 8 15-25 11 12-20 14 6-12 

Бокс 10 12-15 12 10-12 15 4-7 

Волейбол 9 14 12 12 14 6 

Кикбоксинг 10 12-16 11 10-12 15 4-8 

Пауэрлифтинг 10 10 12 6 14 4 

Футбол 7 14 10 10 14 6 

Шахматы 7 10 8 6 9 2 

 

Минимальный объѐм тренировочной нагрузки в неделю (час) устанавливается согласно Федеральным стандартам 

спортивной подготовки по виду спорта. 

 

2 


